

CENNÍK NEMECKO B2B¹

Ďakujeme, že ste sa rozhodli pre našu spoločnosť.

Ponúkame Vám možnosť objednať si flexibilne a bez viazanosti naše služby ako samostatné úkony podľa Vašej aktuálnej potreby formou jednorazovej objednávky.

V prípade potreby pre Vás radi vypracujeme

Poradenská činnosť		
Položka číslo	Popis úkonov	Poplatok s DPH ²
pc_01	Vstupná konzultácia pre obchodné spoločnosti pre vstup na nemecký trh ³	360,00 € / konzultácia (300,00 € bez DPH)
pc_02	Vstupná konzultácia pre szčo pre vstup na nemecký trh ³	180,00 € / konzultácia (150,00 € bez DPH)
pc_03	Poradenstvo, konzultácie obchodná spoločnosť (okrem úkonov uvedených nižšie) ³	48,00 € / za začatú polhodinu (40,00 € bez DPH)
pc_04	Poradenstvo, konzultácie szčo (okrem úkonov uvedených nižšie) ³	36,00 € / za začatú polhodinu (30,00 € bez DPH)
pc_05	Pomoc pri vyplnení formulárov, tabuliek, zmlúv a pod.	36,00 € / za začatú polhodinu (30,00 € bez DPH)

Paušálne úkony		
Položka číslo	Popis úkonov	Poplatok s DPH ²
pu_01	Spracovanie žiadosti o registráciu szčo na nemeckom daňovom úrade - Steuernummer (bez poradenstva)	96,00 € / úkon (80,00 € bez DPH)
pu_02	Spracovanie žiadosti o registráciu obchodnej spoločnosti na nemeckom daňovom úrade - Steuernummer (bez poradenstva)	144,00 € / úkon (120,00 € bez DPH)
pu_03	Spracovanie žiadosti o vystavenie oslobodenia od zrážkovej dane – Freistellung (bez poradenstva)	36,00 € / úkon (30,00 € bez DPH)
pu_04	Vyžiadanie elektronického podpisu ELSTER na komunikáciu s nemeckým daňovým úradom	48,00 € / úkon (40,00 € bez DPH)
pu_05	Spracovanie žiadosti o prihlásenie a úhradu zrážkovej dane – Bauabzugsteuer (bez poradenstva)	72,00 € / úkon (60,00 € bez DPH)
pu_06	Spracovanie žiadosti o vyplatenie zrážkovej dane Bauabzugsteuer	96,00 € / úkon (80,00 € bez DPH) do výšky vrátenej dane 1.600,00 € resp. percentuálny poplatok 6 % z vrátenej sumy / úkon (5 % bez DPH) z výšky vrátenej dane nad 1.600,00 €

Registračné konania a podaj výkazov voči colnej správe (Zoll), Soka Bau, Gerüst Bau, Handwerkskammer		
Položka číslo	Popis úkonov	Poplatok s DPH ²
rk_01	Spracovanie žiadosti o registráciu firmy na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau	72,00 € / úkon (60,00 € bez DPH)
rk_02	Spracovanie žiadosti o prihlásenie zamestnanca na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau	24,00 € / úkon (20,00 € bez DPH)
rk_03	Minimálny poplatok za spracovanie mesačného výkazu za zamestnanca na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau (3 zamestnanci v cene)	48,00 € / podanie do 3 zamestnancov (40,00 € bez DPH)
rk_04	Dodatočný poplatok za spracovanie mesačného výkazu za zamestnanca na dovolenkovom fonde Soka Bau / Gerüst Bau za ďalších zamestnancov	14,40 € / každý ďalší zamestnanec (12,00 € bez DPH)
rk_05	Spracovanie žiadosti o registráciu firmy na colnej správe ZOLL	72,00 € / úkon (60,00 € bez DPH)
rk_06	Spracovanie žiadosti o registráciu firmy na Obchodnej a priemyselnej komore (Handwerkskammer)	192,00 € / úkon (160,00 € bez DPH) + externé administratívne poplatky podľa okresu

Účtovné služby		
Položka číslo	Popis úkonov	Poplatok s DPH ²
us_01	<p>Interné spracovanie nemeckého daňového priznania pre szčo - Einkommesteuererklärung</p> <p>ak spracovávame aj slovenské účtovníctvo a daňové priznanie typu B</p> <p>Úkony spojené so spracovaním v cene poplatku:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>poradenská činnosť pred, počas spracovania a po podaní daňového priznania - osobná, mailová a telefonická,</i> • <i>spracovanie a zaslanie daňového priznania elektronicky a poštou,</i> • <i>preklad došlých listov a kalkulácie od zahraničného daňového úradu,</i> • <i>telefonická, mailová a korešpondenčná komunikácia s daňovým úradom,</i> • <i>spätné zaslanie účtovných dokladov klientovi doporučenou poštou.</i> <p>Upozornenie: prípadné odvolacie konanie nie je zahrnuté v cene</p>	<p>Poplatok za spracovanie závisí od dosiahnutej výšky ročného obratu z Nemecka</p> <p>do 5.000 € - 126,00 € / podanie (105,00 € bez DPH)</p> <p>do 10.000 € - 222,00 € / podanie (185,00 € bez DPH)</p> <p>do 16.000 € - 357,60 € / podanie (298,00 € bez DPH)</p> <p>do 25.000 € - 416,40 € / podanie (347,00 € bez DPH)</p> <p>do 35.000 € - 504,00 € / podanie (420,00 € bez DPH)</p> <p>do 50.000 € - 610,80 € / podanie (509,00 € bez DPH)</p> <p>do 65.000 € - 769,20 € / podanie (641,00 € bez DPH)</p> <p>do 80.000 € - 825,60 € / podanie (688,00 € bez DPH)</p> <p>každých ďalších 15.000 € obratu + 120,00 € (100,00 € bez DPH)</p>
us_02	<p>Externé spracovanie nemeckého daňového priznania pre szčo - Einkommesteuererklärung</p> <p>ak nespracovávame aj slovenské účtovníctvo a daňové priznanie typu B</p> <p>Úkony spojené so spracovaním v cene poplatku:</p> <ul style="list-style-type: none"> • komunikácia s externým účtovníkom, • <i>poradenská činnosť pred, počas spracovania a po podaní daňového priznania - osobná, mailová a telefonická,</i> • <i>spracovanie a zaslanie daňového priznania elektronicky a poštou,</i> • <i>preklad došlých listov a kalkulácie od zahraničného daňového úradu,</i> • <i>telefonická, mailová a korešpondenčná komunikácia s daňovým úradom,</i> • <i>spätné zaslanie účtovných dokladov klientovi doporučenou poštou,</i> • <i>zaslanie dokladov daňovému úradu v prípade prijatia výzvy,</i> • <i>spracovanie diét z komplexných dokladov.</i> <p>Upozornenie: prípadné odvolacie konanie nie je zahrnuté v cene</p>	<p>Poplatok za spracovanie závisí od dosiahnutej výšky ročného obratu z Nemecka</p> <p>do 5.000 € - 152,40 € / podanie (127,00 € bez DPH)</p> <p>do 10.000 € - 268,80 € / podanie (224,00 € bez DPH)</p> <p>do 16.000 € - 434,40 € / podanie (362,00 € bez DPH)</p> <p>do 25.000 € - 505,20 € / podanie (421,00 € bez DPH)</p> <p>do 35.000 € - 612,00 € / podanie (510,00 € bez DPH)</p> <p>do 50.000 € - 741,60 € / podanie (618,00 € bez DPH)</p> <p>do 65.000 € - 933,60 € / podanie (778,00 € bez DPH)</p> <p>do 80.000 € - 1.003,20 € / podanie (836,00 € bez DPH)</p> <p>každých ďalších 15.000 € obratu + 144,00 € (120,00 € bez DPH)</p>
us_03	<p>Príplatok za komplikovaný prípad</p> <p><i>(po posúdení podkladov pracovníkom TJ-Legal o tom budete vopred informovaný)</i></p>	<p>+15 % z ceny daňového priznania (us_01/us_02)</p>
us_04	<p>Spracovanie knihy jász z kompletných dokladov</p>	<p>120,00 € / úkon (100,00 € bez DPH)</p>
us_05	<p>Spracovanie daňového priznania k živnostenskej dani</p> <p><i>(Gewerbesteuererklärung)</i></p>	<p>178,80 € / úkon (149,00 € bez DPH)</p>
us_06	<p>Spracovanie predbežnej kalkulácie základu dane a výšky daňovej povinnosti</p> <p><i>(po dodatočnom doložení výdavkov, alebo spracovanie kalkulácie len na základe odhadu príjmov a výdavkov k Einkommensteuererklärung)</i></p>	<p>120,00 € / úkon (100,00 € bez DPH)</p>
us_07	<p>Spracovanie mesačného/kvartálneho súhrnného výkazu k DPH</p> <p><i>(Variant A, Umsatzsteuererklärung z usporiadaných dokladov - tabuľka, výstup z účtovného softwaru a pod.)</i></p>	<p>48,00 € / úkon (40,00 € bez DPH)</p>
us_08	<p>Spracovanie mesačného/kvartálneho súhrnného výkazu k DPH</p> <p><i>(Variant B, Umsatzsteuererklärung z neusporiadaných dokladov – faktúry, bločky, ...)</i></p>	<p>48,00 € / úkon (40,00 € bez DPH)</p> <p>+ spracovanie účtovných dokladov – položka us_13</p>

us_09	Spracovanie žiadosti o zrušenie povinnosti podávať mesačné/kvartálne súhrnné výkazy	48,00 € / úkon (40,00 € bez DPH)
us_10	Spracovanie ročného daňového priznania k DPH (Umsatzsteuererklärung) pri nami podaných súhrnných výkazoch	72,00 € / úkon (60,00 € bez DPH)
us_11	Spracovanie nulového ročného daňového priznania k DPH (Umsatzsteuererklärung)	120,00 € / úkon (100,00 € bez DPH)
us_12_a	Spracovanie ročného daňového priznania k DPH (Umsatzsteuererklärung) bez podaných súhrnných výkazov (Variant A)	144,00 € / úkon (120,00 € bez DPH)
us_12_b	Spracovanie ročného daňového priznania k DPH (Umsatzsteuererklärung) bez podaných súhrnných výkazov (Variant B)	168,00 € / úkon (140,00 € bez DPH) + spracovanie účtovných dokladov – položka us_13
us_13	Spracovanie účtovných dokladov (faktúry, bločky) k súhrnným výkazom DPH alebo daňovému priznaniu k DPH (Umsatzsteuererklärung)	1,80 € / účtovný doklad (1,50 € bez DPH)
us_14	Spracovanie nulového ročného daňového priznania k dani zo závislej činnosti (Lohnsteuerklärung)	120,00 € / úkon (100,00 € bez DPH)
us_15	Spracovanie ročného daňového priznania k dani zo závislej činnosti (Lohnsteuerklärung – v závislosti o objemu prác)	od 600,00 € / podanie (500,00 € bez DPH)
us_16	Spracovanie ročného daňového priznania k dani z príjmu právnických osôb (Körperschaftsteuerklärung – v závislosti o objemu prác)	od 600,00 € / podanie (500,00 € bez DPH)

Úkony proti rozhodnutiam daňového úradu

Položka číslo	Popis úkonov	Poplatok s DPH ²
ok_01	Žiadosť o zrušenie povinnosti podať daňové priznanie (Erinnerung) vrátane posúdenia stavu veci a následnej analýzy obsahu doručeného stanoviska daňového úradu	72,00 € / úkon (60,00 € bez DPH)
ok_02	Odvolaacie konanie proti výzve daňového úradu podať daňové priznanie	210,00 € / 1 rok (175,00 € bez DPH)
ok_02_a	Každý ďalší rok k Odvolaciemu konaniu ok_02	120,00 € / každý ďalší rok (100,00 € bez DPH)
ok_03	Odvolaenie proti rozhodnutiu – kalkulácii (Bescheid) – po nami podanom daňovom priznaní, vrátane spracovania žiadosti o odklad zaplataenia dane vypočítanej daňovým úradom a následnej analýzy obsahu doručeného stanoviska daňového úradu	84,00 € / úkon (70,00 € bez DPH)
ok_04	Odvolaenie proti rozhodnutiu – kalkulácii (Bescheid) – ak daňové priznanie nebolo vôbec podané a zároveň ho budeme spracovávať a podávať my, vrátane spracovania žiadosti o odklad zaplataenia dane vypočítanej daňovým úradom a následnej analýzy obsahu doručeného stanoviska daňového úradu	108,00 € / úkon (90,00 € bez DPH)
ok_05_a	Odvolaenie proti rozhodnutiu – kalkulácii (Bescheid) - po podaní daňového priznania inou osobou, než nami, vrátane spracovania žiadosti o odklad zaplataenia dane vypočítanej daňovým úradom a následného vyjadrenia po doručení stanoviska daňového úradu Úkony spojené so spracovaním v cene poplatku: <ul style="list-style-type: none"> • prevzatie veci a prvá konzultácia, • analýza podkladov, • analýza podaného daňového priznania, • spracovanie odvolania. 	312,00 € / 1 daňový rok (260,00 € bez DPH)
ok_05_b	Každý ďalší rok k Odvolaciemu konaniu ok_02	120,00 € / každý ďalší rok (100,00 € bez DPH)
ok_06	Posúdenie stanoviska DÚ k odvolaniu, ktoré sme nepodávali my alebo iným písomnostiam a spracovanie písomnej odpovede	72,00 € / za začatú hodinu(60,00 € bez DPH)

Doplnkové služby

Položka číslo	Popis úkonov	Poplatok s DPH ²
ds_01	Neúradný preklad listín	15,00 € / normostrana (12,50 € bez DPH)
ds_02	Úradný preklad listín	19,80 € / normostrana (16,50 € bez DPH)



ds_03	Audit žiadosti prebranej po inom účtovníkovi alebo poradcovi	120,00 € / úkon (100,00 € bez DPH)
ds_04	Dodatočné zasielanie dokumentov na daňový úrad k podaným žiadosťiam na základe výzvy od daňového úradu alebo na požiadanie klienta	24,00 € / podanie (20,00 € bez DPH)
ds_05	Ostatné úkony neuvedené v cenníku	po písomnej dohode
ds_06	Balné a prepravné poplatky (kuriér)	podľa platného cenníka prepravcu

Prednostné spracovanie

ps_01	Prioritné spracovanie žiadosti mimo poradia do 24 hodín (po analýze žiadosti a odsúhlasení)	+ 100 %
-------	---	---------

Sankcie

s_01	Zmluvná pokuta	200,00 €
s_02	Úrok	0,05% z dlžnej čiastky / deň
s_03	Úrok z omeškania – zákonný	9% ročne z dlžnej sumy
s_04	Paušálna náhrada nákladov spojených s vymáhaním pohľadávky	40,00 €

Poznámky:

- ¹ Cenník je platný od **01.09.2020**, zmena úkonov a poplatkov vyhradená.
- ² Spoločnosť TJ-Legal, s.r.o. je platcom DPH podľa §4 ods. 7 Zákona o dani z pridanej hodnoty. Ceny sú uvádzané vrátane zákonom stanovenej DPH.
- ³ Viď prílohu č.1



Poskytovateľ:

Mgr. Milan Polician - konateľ

Príloha č. 1: Definícia pojmov

Táto príloha definuje typy poskytovaného poradenstva.

Definície pojmov:

Komunikácia - telefonická, písomná, mailová, osobná

Klient - szčo, s.r.o.

Vstupná konzultácia pre obchodné spoločnosti pre vstup na nemecký trh

Klient bude vopred informovaný, že požadovaná konzultácia spadá do plateného poradenstva

- vstupná konzultácia pre nových szčo klientov
- vstupná konzultácia pre nové obchodné spoločnosti

Definícia a vysvetlenie základných pojmov:

- stála prevádzka
- daňová povinnosť
- konzultácia k náležitostiam týkajúcich sa
 - DPH
 - dani zo mzdy
 - korporátnej dane
 - dane z príjmu
 - zrážkovej daň
 - colnej správy
 - Soka Bau / Gerüst Bau
 - remeselnej komory

Platené poradenstvo

Klient bude vopred informovaný, že dodané podklady alebo požadovaná konzultácia spadá do plateného poradenstva

- podpora pri vyplňovaní formulárov (registračné, prehľady stavieb, prehľady zamestnancov)
- telefonické overenie stavu spracovania žiadosti na daňovom úrade
- konzultácie k žiadostiam o Freistellung o daňové číslo
- pomoc pri komunikácii s nemeckým partnerom, napr.:
 - pri vyjednávaní zmluvných podmienok
 - vyžiadanie chýbajúcich podkladov
- analýza výziev nemeckých orgánov
 - Colná správa
 - Daňový úrad
 - Soka Bau / Gerüst Bau
 - HwKa
- špecifické otázky, inde neuvedené